
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 88.205,8 EUR.
Importe 106.729,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.205,8 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 20247073-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 15:38 horas.

Contrato del suministro de vestuario para la temporada de invierno 2024-2025 para el personal de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre, S.M.E., S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WNoNMmSXEdrCfVQHDepjGQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WNoNMmSXEdrCfVQHDepjGQ%3D%3D
http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEITT

Dirección Postal

San Bernardo 107
(28015) Madrid España

Sobre nº1 Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 33.066,93 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.010,99 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid

Valor estimado del contrato 55.138,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 66.718,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.138,87 EUR.
Clasificación CPV

18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje
y accesorios.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contrato del suministro de vestuario para la temporada de invierno 2024-2025 para el
personal de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre, S.M.E., S.A.

Descripción del procedimiento
El objeto de este contrato es la contratación del suministro de vestuario, tanto de alta visibilidad (EPI’s) como del resto del
vestuario, para la temporada de invierno 2024-2025, para el personal de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre S.M.E., S.A. para la temporada de invierno 2024-2025.
Valor estimado del contrato 88.205,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.729,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.205,8 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: LOTE 1: vestuario alta visibilidad (EPI'S)


Descripción del lote LOTE 1: vestuario alta visibilidad (EPI'S)

Lote 2: LOTE 2: vestuario

Descripción del lote Por procedimiento del artículo 159 de la LCSP



Importe (sin impuestos) 33.066,93 EUR.
Clasificación CPV

18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje
y accesorios.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán de acreditar la capacidad exigida en el capítulo II del título II de la Ley 9/2017

de Contratos del Sector Público

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Los recogidos en el artículo 71 y siguientes de la ley 9/2017, referidos a
las prohibiciones de contratar.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en los artículos 87 y 89 de la Ley 9/2017 de Contratos de Sector Público, así como en el
apartado 10 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Particulares.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en los artículos 87 y 89 de la Ley 9/2017 de Contratos de Sector Público, así como en el
apartado 10 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Particulares.

Preparación de oferta

Sobre Lote 1 Sobre nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre nº1 Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Preparación de oferta

Sobre Lote 2 Sobre nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre nº1 Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El Precio



Dirección Postal

San Bernardo, 107
(28020) Madrid España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEITT

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014180783 |  2024-000982036 | Tue, 17 Sep 2024 15:38:29:389 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123645320102493783229580585946491198999 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


